
No. PROPONENTE EVALUACIÓN JURÍDICA OBSERVACIONES 

1 ERNST&YOUNG S.A.S HABILITADO

2 AMEZQUITA & CIA HABILITADO
 DURANTE EL PERÍODO ESTABLECIDO EN EL TRASLADO DE LA EVALUACIÓN PRELIMINAR, EL PROPONENTE 

ALLEGÓ LA TARJETA PROFESIONAL Y LOS ANTECEDENTES DISCPLINARIOS DE LA REVISORA FISCAL, 
CUMPLIENDO CON LO ESTABLECIDO EN LOS TCC DE LA INVITACIÓN

3 BDO AUDIT S.A. HABILITADO
DURANTE EL PERÍODO ESTABLECIDO EN EL TRASLADO DE LA EVALUACIÓN PRELIMINAR, EL PROPONENTE 

ALLEGÓ EL CERTIFICADO DE INSCRIPCIÓN Y ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL REVISOR FISCAL 
CUMPLIENDO CON LO ESTABLECIDO EN LOS TCC

4 NEXIA M&A INTERNATIONAL S.A.S HABILITADO

CONSOLIDADO INFORME DE EVALUACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES
INVITACIÓN CERRADA No. 015 FFIE-2019

REALIZAR AUDITORÍA INTEGRAL EXTERNA, A LOS PROCESOS QUE ADELANTÓ LA UNIDAD DE GESTIÓN DEL PATRIMONIO AUTÓNOMO DEL FONDO DE 
FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - FFIE DEL MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL – MEN, EN EL PERIODO SOLICITADO

1 de 13 19/11/2019



ERNST&YOUNG S.A.S

NIT 860.036.884-1

Presentación Formato No. 1 - Carta de
Presentación de la Oferta.

CUMPLE

Fotocopia del documento de identificación
del representante legal o apoderado que
suscribe la Carta de Presentación de la
Oferta. 

CUMPLE

Aporta Certificado de existencia y
representación legal 

CUMPLE

Objeto Social acorde al proceso de
selecciòn

CUMPLE

Antelación menor o igual a treinta (30) días
calendario a la fecha de su presentación

CUMPLE

Duración de Proponente igual o superior a
cuatro (04) años.

CUMPLE

Si no cuenta con esta duración: documentos
con los cuales se pruebe que el órgano
encargado de tal modificación estatutaria la
ha aprobado, 

N/A

El representante legal o apoderado tiene
facultades amplias y suficientes para
presentar la oferta, suscribir y ejecutar el
contrato.

CUMPLE

En caso de que se requiera, se deberá
adjuntar el acta de atribuciones al
representante legal o apoderado, suscrita
por quien actuó como Secretario de la
reunión de la junta de socios o asamblea de
accionistas.

N/A

Aporta el certificado RUP CUMPLE

Certificado en firme y vigente CUMPLE

Fecha de expedición no mayor a treinta (30)
días calendario, anteriores a la fecha de
cierre del plazo del presente proceso de
selección

CUMPLE

Nombre del Revisor Fiscal
ELSA INÉS SÁNCHEZ CORTÉS

C.C. 63.330.462

17 al 20

 EVALUACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES                                                                                                                                                      
INVITACIÓN CERRADA No. 015 FFIE-2019

FECHA DE CIERRE: 8 de noviembre de 2019 HABILITADO

FOLIOS OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA

PROPONENTE No. P1 - ERNST&YOUNG S.A.S

Representante Legal  
- Segundo Suplente del Presidente (Firma carta de presentación): JOSÉ LIBARDO BUENO CASTAÑEDA - C.C: 19.413.192
- Suplente: GABRIEL SOUBELET MARTÍN - C.E. 329.702

80 al 89

315

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL

80 al 89

80 al 89

80 al 89

80 al 89

REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES - RUP

90 al 314

90 al 314

90 al 314

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL, APORTES 
PARAFISCALES



 EVALUACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES                                                                                                                                                      
INVITACIÓN CERRADA No. 015 FFIE-2019

FECHA DE CIERRE: 8 de noviembre de 2019 HABILITADO

PROPONENTE No. P1 - ERNST&YOUNG S.A.S

Representante Legal  
- Segundo Suplente del Presidente (Firma carta de presentación): JOSÉ LIBARDO BUENO CASTAÑEDA - C.C: 19.413.192
- Suplente: GABRIEL SOUBELET MARTÍN - C.E. 329.702

Aporte de certificación donde acredite el
cumplimiento de sus obligaciones con los
sistemas de salud, riesgos profesionales,
pensiones y aportes a las Cajas de
Compensación Familiar, Instituto Colombiano
de Bienestar Familiar (ICBF) y Servicio
Nacional de Aprendizaje (SENA)

CUMPLE

Expedida por el revisor fiscal, cuando éste
exista de acuerdo con los requerimientos de
ley o por el representante legal 

CUMPLE

Acreditar el cumplimiento durante los seis (6)
meses anteriores al cierre del proceso de
selección

CUMPLE

Certificado de inscripción y antecedentes
disciplinarios, vigente, expedido por la Junta
Central de Contadores, de la tarjeta
profesional del contador público responsable
de la suscripción de dicha certificación. 

CUMPLE

a)       Se debe cubrir en calidad de
Asegurado y Beneficiario a: ALIANZA
FIDUCIARIA S.A. representante del
CONSORCIO FFIE ALIANZA BBVA actuando
como vocera del Patrimonio Autónomo del
Fondo de Infraestructura Educativa -FFIE - NIT
No. 830.053.812-2.

CUMPLE

b)       En calidad de afianzado: a nombre del
oferente personal jurídica (Razón social que
figura en el certificado de existencia y
representación legal expedido por la
Cámara de Comercio o su equivalente, sin
utilizar sigla, a no ser que el certificado de
existencia y representación legal de la
cámara de comercio, o su equivalente,
establezca que la firma podrá identificarse
con la sigla. 

CUMPLE

indica textualmente número, año y objeto
del proceso.

CUMPLE

Valor garantizado:10% del POE:  
Total: $107.200.000

CUMPLE

Término de la Garantía: desde el día de la
presentación de la propuesta, hasta por:
ciento veinte (120) días. (Del 8 de noviembre
de 2019 al 7 de marzo de 2020 )

CUMPLE

Aporta compromiso anticorrupción APORTA ANEXO

Aporta RUT APORTA

44

323 al 
326

323 al 
326

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

323 al 
326

323 al 
326

323 al 
326

44

44

47

COMPROMISO ANTICORRUPCION 

40

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO - RUT

321



 EVALUACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES                                                                                                                                                      
INVITACIÓN CERRADA No. 015 FFIE-2019

FECHA DE CIERRE: 8 de noviembre de 2019 HABILITADO

PROPONENTE No. P1 - ERNST&YOUNG S.A.S

Representante Legal  
- Segundo Suplente del Presidente (Firma carta de presentación): JOSÉ LIBARDO BUENO CASTAÑEDA - C.C: 19.413.192
- Suplente: GABRIEL SOUBELET MARTÍN - C.E. 329.702

Consulta Boletín de Responsables Fiscales NO REPORTA
Consulta de Antecedentes Disciplinarios NO REGISTRA
Consulta de Antecedentes Judiciales NO REGISTRA
Sistema de Registro Nacional de Medidas
Correctivas - RNMC

NO REGISTRA

Proponente es Nacional SI

Verificado por la entidad 

Verificado por la entidad 

Incentivo a la Industria Nacional

Verificado por la entidad 

ANTECEDENTES PROPONENTE Y REPRESENTANTE LEGAL  

Verificado por la entidad 



AMEZQUITA & CIA

NIT 860.023.380-3

Presentación Formato No. 1 - Carta de
Presentación de la Oferta.

CUMPLE  

Fotocopia del documento de identificación
del representante legal o apoderado que
suscribe la Carta de Presentación de la
Oferta. 

CUMPLE

Aporta Certificado de existencia y
representación legal 

CUMPLE

Objeto Social acorde al proceso de
selecciòn

CUMPLE

Antelación menor o igual a treinta (30) días
calendario a la fecha de su presentación

CUMPLE

Duración de Proponente igual o superior a
cuatro (04) años.

CUMPLE

Si no cuenta con esta duración: documentos
con los cuales se pruebe que el órgano
encargado de tal modificación estatutaria la
ha aprobado, 

NO REQUIERE

El representante legal o apoderado tiene
facultades amplias y suficientes para
presentar la oferta, suscribir y ejecutar el
contrato.

CUMPLE

En caso de que se requiera, se deberá
adjuntar el acta de atribuciones al
representante legal o apoderado, suscrita
por quien actuó como Secretario de la
reunión de la junta de socios o asamblea de
accionistas.

NO REQUIERE

Aporta el certificado RUP CUMPLE

Certificado en firme y vigente CUMPLE

Fecha de expedición no mayor a treinta (30)
días calendario, anteriores a la fecha de
cierre del plazo del presente proceso de
selección

CUMPLE

PROPONENTE No. 2 - AMEZQUITA & CIA

Representante Legal  
- Principal: Vivian Chistine Amézquita Acosta  - C.C: 52.694.207

(11-18)

REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES - RUP

(20-88)

(20-88)

(20-88)

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL, APORTES 
PARAFISCALES

(11-18)

(11-18)

(11-18)

(11-18)

(11-18)

(11-18)

 EVALUACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES                                                                                                                                                      
INVITACIÓN CERRADA No. 015 FFIE-2019

FECHA DE CIERRE: 8 de noviembre de 2019 HABILITADO

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL

FOLIOS OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA

(6-9)

(6-9)



PROPONENTE No. 2 - AMEZQUITA & CIA

Representante Legal  
- Principal: Vivian Chistine Amézquita Acosta  - C.C: 52.694.207

 EVALUACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES                                                                                                                                                      
INVITACIÓN CERRADA No. 015 FFIE-2019

FECHA DE CIERRE: 8 de noviembre de 2019 HABILITADO

Nombre del Revisor Fiscal
Soraya Stella Ramírez Cuerzo

C.C. 51.816.055

Aporte de certificación donde acredite el
cumplimiento de sus obligaciones con los
sistemas de salud, riesgos profesionales,
pensiones y aportes a las Cajas de
Compensación Familiar, Instituto Colombiano
de Bienestar Familiar (ICBF) y Servicio
Nacional de Aprendizaje (SENA)

CUMPLE

Expedida por el revisor fiscal, cuando éste
exista de acuerdo con los requerimientos de
ley o por el representante legal 

CUMPLE

Acreditar el cumplimiento durante los seis (6)
meses anteriores al cierre del proceso de
selección

CUMPLE

Certificado de inscripción y antecedentes
disciplinarios, vigente, expedido por la Junta
Central de Contadores, de la tarjeta
profesional del contador público responsable
de la suscripción de dicha certificación. 

CUMPLE

a)       Se debe cubrir en calidad de
Asegurado y Beneficiario a: ALIANZA
FIDUCIARIA S.A. representante del
CONSORCIO FFIE ALIANZA BBVA actuando
como vocera del Patrimonio Autónomo del
Fondo de Infraestructura Educativa -FFIE - NIT
No. 830.053.812-2.

CUMPLE

b)       En calidad de afianzado: a nombre del
oferente personal jurídica (Razón social que
figura en el certificado de existencia y
representación legal expedido por la
Cámara de Comercio o su equivalente, sin
utilizar sigla, a no ser que el certificado de
existencia y representación legal de la
cámara de comercio, o su equivalente,
establezca que la firma podrá identificarse
con la sigla. 

CUMPLE

indica textualmente número, año y objeto
del proceso.

CUMPLE

Valor garantizado:10% del POE:  
Total: $107.200.000

CUMPLE

(105-106)

(105-106)

(105-106)

 DURANTE EL PERÍODO ESTABLECIDO EN 
EL TRASLADO DE LA EVALUACIÓN 

PRELIMINAR, EL PROPONENTE ALLEGÓ LA 
TARJETA PROFESIONAL Y LOS 

ANTECEDENTES DISCPLINARIOS DE LA 
REVISORA FISCAL, CUMPLIENDO CON LO 

ESTABLECIDO EN LOS TCC DE LA 
INVITACIÓN

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

(105-106)

(105-106)



PROPONENTE No. 2 - AMEZQUITA & CIA

Representante Legal  
- Principal: Vivian Chistine Amézquita Acosta  - C.C: 52.694.207

 EVALUACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES                                                                                                                                                      
INVITACIÓN CERRADA No. 015 FFIE-2019

FECHA DE CIERRE: 8 de noviembre de 2019 HABILITADO

Término de la Garantía: desde el día de la
presentación de la propuesta, hasta por:
ciento veinte (120) días. (Del 8 de noviembre
de 2019 al 7 de marzo de 2020 )

CUMPLE

Aporta compromiso anticorrupción APORTA

Aporta RUT APORTA

Consulta Boletín de Responsables Fiscales NO REPORTA
Consulta de Antecedentes Disciplinarios NO REPORTA
Consulta de Antecedentes Judiciales NO REPORTA
Sistema de Registro Nacional de Medidas
Correctivas - RNMC

NO REPORTA

Proponente es Nacional SI   

Incentivo a la Industria Nacional

Verificado por la entidad 
Verificado por la entidad 

Verificado por la entidad 

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO - RUT

103

ANTECEDENTES PROPONENTE Y REPRESENTANTE LEGAL  

Verificado por la entidad 

COMPROMISO ANTICORRUPCION 

101



NOMBRE DEL PROPONENTE

NIT 860.600.063-9

Presentación Formato No. 1 - Carta de 
Presentación de la Oferta.

CUMPLE

Fotocopia del documento de identificación 
del representante legal o apoderado que 
suscribe la Carta de Presentación de la 
Oferta. 

CUMPLE

Aporta Certificado de existencia y 
representación legal 

CUMPLE

Objeto Social acorde al proceso de 
selecciòn

CUMPLE

Antelación menor o igual a treinta (30) días 
calendario a la fecha de su presentación

CUMPLE

Duración de  Proponente igual o superior a 
cuatro (04) años.

CUMPLE

Si  no cuenta con esta duración: documentos 
con los cuales se pruebe que el órgano 
encargado de tal modificación estatutaria la 
ha aprobado, 

N/A

El representante legal o apoderado tiene 
facultades amplias y suficientes para 
presentar la oferta, suscribir y ejecutar el 
contrato.

CUMPLE

En caso de que se requiera, se deberá 
adjuntar el acta de atribuciones al 
representante legal o apoderado,  suscrita 
por quien actuó como Secretario de la 
reunión de la junta de socios o asamblea de 
accionistas.

N/A 

Aporta el certificado RUP CUMPLE

Certificado en firme y vigente CUMPLE

 EVALUACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES                                                                                                                                                      
INVITACIÓN CERRADA No. 015 FFIE-2019

FECHA DE CIERRE: 8 de noviembre de 2019 HABILITADO

PROPONENTE No. 3 - BDO AUDIT S.A.

11 AL 20

FOLIOS OBSERVACIONES

207

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA

6 AL 9

22

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL

11 AL 20

11 AL 20

11 AL 20

N/A

11 AL 20

N/A

REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES - RUP

24 AL 158

24 AL 158

Representante Legal  
Principal: LUIS FERNANDO REYES RAMÍREZ - C.C: 79.948.566 



 EVALUACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES                                                                                                                                                      
INVITACIÓN CERRADA No. 015 FFIE-2019

FECHA DE CIERRE: 8 de noviembre de 2019 HABILITADO

PROPONENTE No. 3 - BDO AUDIT S.A.

Representante Legal  
Principal: LUIS FERNANDO REYES RAMÍREZ - C.C: 79.948.566 

Fecha de expedición no mayor a treinta (30) 
días calendario, anteriores a la fecha de 
cierre del plazo del presente proceso de 
selección

CUMPLE

Nombre del Revisor Fiscal
GERMÁN ARANGO PALACIO

C.C. 13.437.849

Aporte de certificación donde acredite el 
cumplimiento de sus obligaciones con los 
sistemas de salud, riesgos profesionales, 
pensiones y aportes a las Cajas de 
Compensación Familiar, Instituto Colombiano 
de Bienestar Familiar (ICBF) y Servicio 
Nacional de Aprendizaje (SENA)

CUMPLE

Expedida por el revisor fiscal, cuando éste 
exista de acuerdo con los requerimientos de 

CUMPLE 
Acreditar el cumplimiento durante los seis (6) 
meses anteriores al cierre del proceso de 

CUMPLE 

Certificado de inscripción y antecedentes 
disciplinarios, vigente, expedido por la Junta 
Central de Contadores, de la tarjeta 
profesional del contador público responsable 
de la suscripción de dicha certificación. 

CUMPLE 

a)       Se debe cubrir en calidad de 
Asegurado y Beneficiario a: ALIANZA 
FIDUCIARIA S.A. representante del 
CONSORCIO FFIE ALIANZA BBVA actuando 
como vocera del Patrimonio Autónomo del 
Fondo de Infraestructura Educativa -FFIE - NIT 
No. 830.053.812-2.

CUMPLE

b)       En calidad de afianzado: a nombre del 
oferente personal jurídica (Razón social que 
figura en el certificado de existencia y 
representación legal expedido por la 
Cámara de Comercio o su equivalente, sin 
utilizar sigla, a no ser que el certificado de 
existencia y representación legal de la 
cámara de comercio, o su equivalente, 
establezca que la firma podrá identificarse 
con la sigla. 

CUMPLE

indica textualmente número, año y objeto 
del proceso.

CUMPLE

11 AL 20

24 AL 158

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL, APORTES 
PARAFISCALES

187

187
187

DURANTE EL PERÍODO ESTABLECIDO EN EL 
TRASLADO DE LA EVALUACIÓN 

PRELIMINAR, EL PROPONENTE ALLEGÓ EL 
CERTIFICADO DE INSCRIPCIÓN Y 

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL 
REVISOR FISCAL CUMPLIENDO CON LO 

ESTABLECIDO EN LOS TCC

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

162 A 164

162 A 164

162 A 164



 EVALUACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES                                                                                                                                                      
INVITACIÓN CERRADA No. 015 FFIE-2019

FECHA DE CIERRE: 8 de noviembre de 2019 HABILITADO

PROPONENTE No. 3 - BDO AUDIT S.A.

Representante Legal  
Principal: LUIS FERNANDO REYES RAMÍREZ - C.C: 79.948.566 

Valor garantizado:10% del POE:  
Total: $107.200.000

CUMPLE

Término de la Garantía: desde el día de la 
presentación de la propuesta, hasta por: 
ciento veinte (120) días.  (Del 8 de noviembre 
de 2019 al 7 de marzo de 2020 )

CUMPLE

Aporta compromiso anticorrupción APORTA ANEXO

Aporta RUT APORTA

Consulta Boletín de Responsables Fiscales NO REPORTA
Consulta de Antecedentes Disciplinarios NO REGISTRA
Consulta de Antecedentes Judiciales NO REGISTRA
Sistema de Registro Nacional de Medidas 
Correctivas - RNMC

NO REGISTRA

Proponente es Nacional SI

Verificado por la entidad 

162 A 164

Verificado por la entidad 

COMPROMISO ANTICORRUPCION 

178

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO - RUT

181

162 A 164

ANTECEDENTES PROPONENTE Y REPRESENTANTE LEGAL  

Verificado por la entidad 

Incentivo a la Industria Nacional

Verificado por la entidad 



NEXIA INTERNATIONAL MONTES & 
ASOCIADOS SAS

NIT. 800.088.357-4

Presentación Formato No. 1 - Carta de
Presentación de la Oferta.

CUMPLE

Fotocopia del documento de identificación
del representante legal o apoderado que
suscribe la Carta de Presentación de la
Oferta. 

CUMPLE

Aporta Certificado de existencia y
representación legal 

CUMPLE

Objeto Social acorde al proceso de
selecciòn

CUMPLE

Antelación menor o igual a treinta (30) días
calendario a la fecha de su presentación

CUMPLE

Duración de Proponente igual o superior a
cuatro (04) años.

CUMPLE

Si no cuenta con esta duración: documentos
con los cuales se pruebe que el órgano
encargado de tal modificación estatutaria la
ha aprobado, 

N/A

El representante legal o apoderado tiene
facultades amplias y suficientes para
presentar la oferta, suscribir y ejecutar el
contrato.

CUMPLE

En caso de que se requiera, se deberá
adjuntar el acta de atribuciones al
representante legal o apoderado, suscrita
por quien actuó como Secretario de la
reunión de la junta de socios o asamblea de
accionistas.

N/A

Aporta el certificado RUP CUMPLE

Certificado en firme y vigente CUMPLE

Fecha de expedición no mayor a treinta (30)
días calendario, anteriores a la fecha de
cierre del plazo del presente proceso de
selección

CUMPLE

PROPONENTE No. 4 - NEXIA INTERNATIONAL MONTES & ASOCIADOS SAS

Representante Legal  
- Principal: JOSÉ ROBERTO MONTES MARÍN - C.C: 10.251.301
- Suplente:LUZ PATRICIA MOLINA LÓPEZ - C.C: 30.281.753

(6-10)

REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES - RUP

(14-98)

(14-98)

(14-98)

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL, APORTES 
PARAFISCALES

(6-10)

(6-10)

 EVALUACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES                                                                                                                                                      
INVITACIÓN CERRADA No. 015 FFIE-2019

FECHA DE CIERRE: 8 de noviembre de 2019 HABILITADO

(6-10)

FOLIOS OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA

(2-4)

12

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL

(6-10)



PROPONENTE No. 4 - NEXIA INTERNATIONAL MONTES & ASOCIADOS SAS

Representante Legal  
- Principal: JOSÉ ROBERTO MONTES MARÍN - C.C: 10.251.301
- Suplente:LUZ PATRICIA MOLINA LÓPEZ - C.C: 30.281.753

 EVALUACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES                                                                                                                                                      
INVITACIÓN CERRADA No. 015 FFIE-2019

FECHA DE CIERRE: 8 de noviembre de 2019 HABILITADO

Nombre del Revisor Fiscal
CARLOS ALBERTO MARTÍNEZ 

ALZATE
C.C.10.279.402

Aporte de certificación donde acredite el
cumplimiento de sus obligaciones con los
sistemas de salud, riesgos profesionales,
pensiones y aportes a las Cajas de
Compensación Familiar, Instituto Colombiano
de Bienestar Familiar (ICBF) y Servicio
Nacional de Aprendizaje (SENA)

CUMPLE

Expedida por el revisor fiscal, cuando éste
exista de acuerdo con los requerimientos de
ley o por el representante legal 

CUMPLE

Acreditar el cumplimiento durante los seis (6)
meses anteriores al cierre del proceso de
selección

CUMPLE

Certificado de inscripción y antecedentes
disciplinarios, vigente, expedido por la Junta
Central de Contadores, de la tarjeta
profesional del contador público responsable
de la suscripción de dicha certificación. 

CUMPLE

a)       Se debe cubrir en calidad de
Asegurado y Beneficiario a: ALIANZA
FIDUCIARIA S.A. representante del
CONSORCIO FFIE ALIANZA BBVA actuando
como vocera del Patrimonio Autónomo del
Fondo de Infraestructura Educativa -FFIE - NIT
No. 830.053.812-2.

CUMPLE

b)       En calidad de afianzado: a nombre del
oferente personal jurídica (Razón social que
figura en el certificado de existencia y
representación legal expedido por la
Cámara de Comercio o su equivalente, sin
utilizar sigla, a no ser que el certificado de
existencia y representación legal de la
cámara de comercio, o su equivalente,
establezca que la firma podrá identificarse
con la sigla. 

CUMPLE

indica textualmente número, año y objeto
del proceso.

CUMPLE

Valor garantizado:10% del POE:  
Total: $107.200.000

CUMPLE

125-127

125-127

125-127

119

119

119

120-123

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

125-127



PROPONENTE No. 4 - NEXIA INTERNATIONAL MONTES & ASOCIADOS SAS

Representante Legal  
- Principal: JOSÉ ROBERTO MONTES MARÍN - C.C: 10.251.301
- Suplente:LUZ PATRICIA MOLINA LÓPEZ - C.C: 30.281.753

 EVALUACIÓN DE DOCUMENTOS JURÍDICOS HABILITANTES                                                                                                                                                      
INVITACIÓN CERRADA No. 015 FFIE-2019

FECHA DE CIERRE: 8 de noviembre de 2019 HABILITADO

Término de la Garantía: desde el día de la
presentación de la propuesta, hasta por:
ciento veinte (120) días. (Del 8 de noviembre
de 2019 al 7 de marzo de 2020 )

CUMPLE

Aporta compromiso anticorrupción CUMPLE

Aporta RUT APORTA

Consulta Boletín de Responsables Fiscales NO REPORTA
Consulta de Antecedentes Disciplinarios NO REGISTRA 
Consulta de Antecedentes Judiciales NO REGISTRA
Sistema de Registro Nacional de Medidas
Correctivas - RNMC

NO REGISTRA 

Proponente es Nacional SI

Incentivo a la Industria Nacional

(6-10)

Verificado por la entidad 

COMPROMISO ANTICORRUPCION 

115

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO - RUT

110-113

ANTECEDENTES PROPONENTE Y REPRESENTANTE LEGAL  

Verificado por la entidad 
Verificado por la entidad 
Verificado por la entidad 


